J

(
Nova Venécia, 13 de outubro de 1.975,

' ACAMARA MUN I CIPAL DE NOVA VEN' ECIA• ESTADO 00 ESPIRITO
SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBU I Ç 0ES LEGAtS, E TENDO EM VISTA O QUE/
DETERMINA A LEI COMPLEMENTAR DE N9. 25/75,DE 2 de JULHO OE 1.975 ,

R(SOLVE,

ART. i o. Fixar seus subsidias para o corrente ~xercicios, den~ró d~s
normas estavelecidas nos artigos da ja citada lei nº••••••
25/75, de 2 de julho de l.975.

j 1

ART. 20. A parte fixa deverá ser de~ 548 9 90, ( quithetos e quarent~
e oito curzeiros e nove centavos.) mensais

, , - ; ... ,
ART . 30 A parte variavel devera ser paga por seçoes,cujo valor sera

1
fixado em f!$ 183,00.{ cento e oitenta cruzeiros)por cada s~
ção reatizada. i \

... ,.. 1 1 1
ART . 3 i;i . As seçoes ser ao pagas aos vereadores qt.e ·cd.mp,arecerem e t11-

marem partes das mesmas , não sendo remunerJda'.s os vereadores
que deixarem de comparecerem as seções; Endende-ee não se rJt
munerem aos ver eadores as seções que dei~~rem de tomar partes

l 1
mesmo tom justificativa.
O cálculo para fixação dos subsidias dos vereadores, foi -base
ado n~~ artigos 41:1 e 70 da referida l ei complementar no~-25/75
de 2 de \ Julho de l.975. ':·
Os sub ~idios de que se trata a presente resolução vig orará,
retroa~ivamente, a partir de 4 de julho de 1. 975, conforme in!,
truçõe~ pré-estabelecidas no complemento "ou desfecho do Já ci•
tado a~.9 no .• 25/75 .

, ' ·, ' _. , ;

O calculo para pagamento das seçoes sera baseado no livro de
presença da câmara muni ci pal.
Esta resolução entrará em vigor na da~a de sua publicação, re-- " vogada as disposiçoes em contrario.

~ '

. ' •
~Sala das seções da .'câmara Municipf!l de Nova Venécia ,

aos 13 dias de outubro de 1~975 ( mil nove~~ntos e sete~ta e
I

cinco. ) i .,

' ,

Assinatura dos Vereadores l"lembros .da Câmara anéxo ,

l

\\\\\\\t\Plll DE Notl/
~.. ~.b _.s, ...,~

~ ~~ ~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

-em anexo.

aé'~

Nova Venecia , 13 de outubro dé 1975;

(

	1975-108-1-r.jpg
	1975-108-2-r.jpg